
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY
09/04/2024

Přítomní: otec Jeroným, otec Vianney, br. Dominik, Jan B., Tomáš F., Veronika Štolleová
Omluveni: Terezka H., Marek W., Petr W.

1) Diskuze podnětů ze setkání s arcibiskupem
○ Náměty pro naší farnost:

■ Pro „Vítání Ježíška“ rozneseme plakátky do škol
■ Marek - Vyrobíme jeden shrnující plakátek za farnost
■ Možnosti pozvání škol do libockého kostela

● Dáme dohromady stručnou kostru (Tomáš)
(a) Hrubý obrys programu:

(i) představení kostela, karmelitánů,
(ii) ukázka liturgických předmětů, něco si zkusit
(iii) povídání o Vánocích
(iv) ukázka varhan a zazpívání koledy

● Představa organizace v 2-3 lidech
● Oslovíme Varhanice, oslovíme farníky, za karmelitány

pravděpodobně bratr Dominik
○ Je třeba koncepčně plánovat předávání rolí na další generace

■ Oslovit generaci mladých lidí ve věku 20-25 let k vedení mládeže
(všichni)

■ Nabídnout zapojení do hudby ve farnosti - (dětská mše)
○ Přemýšlet obecně o předávání aktivit, budovat zástupce

■ V rámci PR budeme udržovat téma živé, hledat příležitosti a propojovat
lidi

■ Budeme se modlit za povolání do služeb ve farnosti
■ Posílit snahu propojovat lidi a zachycovat např. na farní kavárně

○ Petr W. s Robertem D. a Václavem S. začali týden dopředu zvát nové lidi, kteří by
následující neděli četli čtení, zatím se osvědčuje. Nápad na krátké školení
lektorů rozvineme v budoucnu.

2) Ekonomika
○ Probrány výsledky 2023 a plán 2024
○ Plánované investice: Kuchyňka Malejov, Střecha kostela, Oprava interiéru

kostela



○ Úkol pro ekonomickou radu do příště: připravit plán investic
○ PR na dalším setkání probere plán investic a probere možnost účelových sbírek

3) Programy a plánované akce
○ Kytarová mše - při “primici” 19. 5.
○ Seminář CHO (P. Ernst SIEVERS, W.V.) - proběhlo, v plánu programy po semináři

(nabídka společenství, prázdninové setkání)
○ další večer s žalmy - 23. 4. 2024 - jen tak dál
○ Pouť farnosti - 18. 5. 2024 (sobota) organizuje Robert D.
○ 7. 6. Noc Kostelů
○ 1. sv. př�ímání - termín se přesouvá na 23. června (z původního data 16. června)
○ Cyklopouť 29. 6 - 5. 7. - 25. jubilejní - cíl Kostelní Vydří
○ 13. 7. - 27. 7. Farní tábor

4) Malejov
○ Správce - Lenka S. odjela na Nový Zéland - kdo na její místo?

■ Petr W. se porozhlédne - nadále hledáme
○ Byl zaveden systém sbírání podnětů k opravám - sešitek na nástěnce
○ Připravujeme pořízení nové vnitřní kuchyně - proběhlo zaměření a na příští PR

bude probrán návrh
○ Do úklidové místnosti budou doplněny regály - Jan B.

5) Svěcení Dominika + primice
○ svěcení 8. 5. v 11.00 v Olomouci - Hejčíně
○ primice Frýdlant n. O. - sobota 11. 5. v 11.00 h
○ „primice“ Liboc - neděle 19. 5. v 8.30 h

■ Bude následovat farní dopoledne
○ objednaný autobus - svěcení

6) Témata k projednání na další PR
○ Kuchyň Malejov
○ Plán investic
○ Výhled do podzima
○ Stav předávání aktivit a budování zástupů
○ Noc Kostelů!

7) Jiné
○ Otevřený kostel - osvědčuje se to - byl umístěn banner



○ Je třeba pořídit pořádnou nástěnku na stojan ve vstupu do kostela
○ Schránka na pomoc lidem - pracuje se na tom
○ Bannery na farní akce - Vítání Ježíška, Červená středa, Noc kostelů, Velikonoce?,

Drakiáda?, Otevřený kostel?

Příští setkání PR - 1. 5. 2024
zapsal Tomáš Fabian


